REGIONE AUTONOMA DEELA SARDEGNA

ASL 7 CARBONIA

q

Deliberazione n. Zf"(:f Ci

19 MAR. 201

Adottata dal Direttore Generale in data

OGGETTO: Prestazioni aggiuntive infermieristiche trattamenti dialitici dei pazienti in
soggiorno turistico U.O.N.D. di Iglesias dal 15 luglio al 15 settembre 2013. Liquidazione

competenze.

RICHIAMATO

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

DATO ATTO

il Decreto Legge 12 novembre 2001 n. 402 convertito in Legge 8 gennaio
2002 n.1, ove al comma 2 contempla la remunerazione da parte delle Aziende
Sanitarie di prestazioni aggiuntive rese in regime libero-professionale dal
personale infermieristico;

il Decreto Legge 28 Agosto 2006 n.300 che proroga al 31 maggio 2007 il
termine previsto dal succitato decreto 402/2001;

altresi la Legge 3 Agosto 2007, n.120 “Disposizioni in materia di attivita
libero-professionale intramuraria sanitaria”, ove all’art.4 differisce il termine
per le prestazioni aggiuntive da parte degli infermieri e dei tecnici sanitari di
radiologia medica, fino alla definizione della disciplina di tali prestaziom
aggiuntive nell’ambito del CCNIL 2006/2009 e non oltre la data di entrata in
vigore del contratto medesimo;

art.13 del CCNL del personale del comparto del Servizio Sanitario
nazionale Quadriennio normativo 2006-2009;

che nel periodo dal 15 luglio al 15 settembre 2013 sono stati eseguiti
trattamenti dialitici ai pazienti di origine sarda in soggiorno turistico presso la
U.ON.D. di Iglesias, come negli anni precedenti, al fine di permettere ai
suddetti pazienti la permanenza nella terra di origine, non altrimenti possibile,
come da proposta del Direttore della U.Q.N.D. e del Direttore della SC SPS,
avallata dalla Direzione Sanitaria e Amministrativa;

che la remunerazione dell’impegno orario veniva fissato in € 21,46, e che
complessivamente sono state erogate n. 228 per un totale di € 4.892,88;



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL 7 CARBONIA

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisiti 1 pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore sanitario;

DELIBERA
Per i motivi meglio dettagliati in premessa:

1. di autorizzare il pagamento delle prestazioni aggiuntive rese dal personale infermieristico
per il trattamento dialitico dei pazienti in soggiorno turistico presso la U.O.N.D. di Iglesias
per il periodo 15 luglio — 15 settembre 2013 corrispondenti ad € 4.892,88;

2. di dare atto che la spesa di € 4892,88 fara carico al cod.0510010303 - compensi al comparto
per acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali; la spesa di € 1.305,42 sul conto cod.
0510010304 - oneri sociali su prestazioni aggiuntive aziendali; la spesa € 124,76 fara carico
al cod. 0510010305 - IRAP su prestazioni aggiuntive aziendalj;

3. di far gravare il costo complessivo sul centro di rilevazione n. 10520400 “Dialisi S.Barbara
di Iglesias™;

4. diincaricare il Servizio del Personale e il Servizio Bilancio, ciascuno per gli adempimenti di
propria competenza.

I1 Direttore Generale

Il Direttore Sanitario

Il Direttore Ammi;listrativo
Je

I Responsdbile SC PS
dott. Aﬁftﬁfneﬂo Cuccuru



REGIONE AUTONGMA DELLA SARDEGNA
Asl n® 7 Carbonia

Il Responsabile del Servizio Affari Generali,

Attesta che la deliberazione

. Jﬂ@ﬁﬁ\ del 1.9 AR 7014

¢ stata pubblicata

neil’ Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7
a partire dal 2.1 HEY 700k

Restera a disposizione per la consultazione nella sezione

Archivio Deliberazioni del sito www.aslcarbonia.it




